SERVIÇO DE SONDAGEM DE SOLO PELO MÉTODO SPT - ESF NOVO 

HORIZONTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CORBELLINI & MASUTTI LTDA (MASUTTI PRÉ-MOLDADOS) CNPJ N° 

07.233.177/0001-87, situado na BR 377 KM1, nº s/n. Bairro: Brum Dois. Crua Alta – RS, 

CEP: 98.005-970 no valor total de R$ 12.900,00 (Doze Mil Novecentos Reais) 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total R$ 12.900,00 

(Doze Mil Novecentos Reais) 

JUSTIFICATIVA: A Sondagem SPT com circulação de água oferece informações 

detalhadas e fundamentais sobre as condições do solo, permitindo que o projeto estrutural 

seja feito com base em dados confiáveis e que as fundações sejam adequadamente